
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2570
Ano 2024

Página 1 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 20 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

2. Decretos 2 ........................................................................... 
3. Portarias 3 ........................................................................... 

Licitações
Contratos 5 .............................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


DECRETO Nº 162/2024

DATA: 20 DE SETEMBRO DE 2024

SÚMULA:  DECRETA HORÁRIO  ESPECIAL
PARA  O  FUNCIONAMENTO  DOS
ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS.

                   O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  que lhe são conferidas pelo disposto no
Artigo 92, Item I, letra “O” da Lei Orgânica do Município e considerando solicitação da
Associação Comercial e Empresarial de Quatro Pontes – ACIQUAP, de 20 de setembro de
2024

D E C R E T A

Artigo 1º  -  Fica estabelecido horário especial para os estabelecimentos comerciais do
Município de Quatro Pontes, conforme segue:

             Dia 11/10/2024 – das 08:00 as 12:00 e das 13:30 as 19:00 horas.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 20 de setembro de 2024.

                                                                          JOÃO INACIO LAUFER
                                                                         PREFEITO

                 MARLEI TEREZINHA ANTUNES
                   SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

      ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2570
Ano 2024

Página 2 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 20 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

2. Decretos

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


  
  

  PORTARIA Nº 611/2024

  DATA: 20 DE SETEMBRO DE 2024

SÚMULA:  CONCEDE  ADICIONAL  DE
PROGRESSÃO  POR  MERECIMENTO  AO
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II,
letra “a”, da Lei Orgânica do Município, pelo Art. 205 da Lei Municipal nº1651/2016
de 13 de Julho de 2015, e Decreto nº 191/2015 de 21 de Dezembro de 2015.

R E S O L V E

Conceder  ao  Servidor  Público  Municipal,  abaixo  denominado,  adicional  de
progressão por merecimento.

        SERVIDOR    CARGO  NÍVEL  A PARTIR DE:

MANFREDO KUNS Motorista C-09 01/09/2024

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 20 de setembro de
2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
PREFEITO

            MARLEI TEREZINHA ANTUNES
             SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
           ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2570
Ano 2024

Página 3 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 20 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 612/2024

DATA: 20 DE SETEMBRO DE 2024

SÚMULA:  PRORROGAR  CONTRATO  DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO.

 
O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item
II,  letra “a”,  da  Lei  Orgânica do Município e  de  acordo com a Lei  Municipal  nº
1317/2013, de 05 de março de 2013.
 
 

R E S O L V E

  
PRORROGAR,  contrato  de  trabalho  por  tempo  determinado  de  RUCIELI

CRISTINE BOROWSKI, portadora do RG n° 001.530.943, CPF nº 023.626.931-39,
após realização de Teste Seletivo nº 002/2023, cargo de Educador Infantil, 30 horas
semanais, regido pela CLT - Consolidação das Leis do Trabalho, pelo prazo de seis
meses, com vencimentos de R$ 3.443,05 (Três mil quatrocentos e quarenta e três reais
e cinco centavos) a partir do dia 22 de setembro de 2024 a 24 de março de 2025.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 20 de setembro de
2024.

                                                  JOÃO INÁCIO LAUFER        
          MARLEI TEREZINHA ANTUNES                                  PREFEITO                  
            SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
          ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2570
Ano 2024

Página 4 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 20 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2024
OBJETO O objeto deste  contrato contratação de Pessoa Jurídica  para  fornecimento de
equipamentos  a  serem utilizados  na  Escola  e  CMEIs  da  rede  Municipal  de  ensino  do
Município  de  Quatro  Pontes,  conforme  especificações  e  demais  elementos  descritivos
contidos neste Edital e no Termo de Referência - Anexo I - itens desertos no Pregão nº
074/2023. FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2024 – PREGÃO
Nº 015/2024 – ELETRÔNICO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES.
CONTRATADA:  MA  COMERCIO  DE  RERIGERAÇÃO  LTDA  (CNPJ:
37.673.034/0001-57).  VALOR TOTAL:  R$ 49.543,00 (Quarta  Trezentos e  cinquenta e
nove mil reais).  PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução do contrato é de 90
(noventa) dias improrrogáveis.  PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato
é de 120 (cento e vinte) dias improrrogáveis. Quatro Pontes, Estado do Paraná, 23 de agosto
de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
Prefeito

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR25/2024
Processo Administrativo: Nº 032/2024

Objeto: Formação de Registro de Preços para contratação futura visando o fornecimento de
Medicamentos destinados à distribuição gratuita aos munícipes pela Farmácia do Centro de
Saúde do Município de Quatro Pontes (Padronizados pelo REMUME), durante o período de
vigência da ATA, conforme especificações e demais elementos descritivos contidos neste
Edital e no Termo de Referência - Anexo I – itens desertos no Pregão 006/2024. Empresas
vencedoras valor total: R$ 78.863,30 (setenta e oito mil e oitocentos e sessenta e três reais e
trinta  centavos): LICIMED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS,
CORRELATOS  E  PRODUTOS  MÉDICOS  E  HOSPITALARES
LTDA (04071245000160) com os lotes: 6, 7 e 40 no valor total de R$ 6.776,60 (seis mil e
setecentos e  setenta  e  seis  reais  e  sessenta centavos). PONTAMED FARMACEUTICA
LTDA (02816696000154) com os lotes: 4, 25 e 27 no valor total de R$ 1.090,26 (um mil e
noventa reais e vinte e seis centavos). ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA (12014370000167) com o lote: 21 no valor total de R$ 302,28 (trezentos e dois reais
e  vinte  e  oito  centavos). ECO  FARMAS  COMERCIO  DE  MEDICAMENTOS
LTDA (85477586000132) com os lotes: 8 e 31 no valor total de R$ 388,00 (trezentos e
oitenta  e  oito  reais). CAVALLI  COM.  DE  PROD.  MEDICOS  E  HOSP.  EIRELI
EPP (32743242000161) com o lote: 28 no valor total de R$ 1.778,80 (um mil e setecentos e
setenta e oito reais e oitenta centavos). ILG COMERCIAL LTDA (20657155000102) com
os lotes: 13 e 33 no valor total de R$ 21.233,00 (vinte e um mil e duzentos e trinta e três
reais). S & R DISTRIBUIDORA LTDA (04889315000192) com o lote: 9 no valor total de
R$  4.908,50  (quatro  mil  e  novecentos  e  oito  reais  e  cinquenta  centavos). SULMEDIC
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (09944371000104) com o lote: 3 no valor
total de R$ 1.122,00 (um mil e cento e vinte e dois reais). CENTERMEDI COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03652030000332) com os lotes: 1, 2, 16, 17,
22  e  32  no  valor  total  de  R$  5.635,00  (cinco  mil  e  seiscentos  e  trinta  e  cinco
reais). BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA ME (26089337000100) com o lote:
39  no  valor  total  de  R$  2.560,00  (dois  mil  e  quinhentos  e  sessenta
reais). DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA (25279552000101)
com os lotes: 11, 20, 35 e 36 no valor total de R$ 2.113,86 (dois mil e cento e treze reais e
oitenta  e  seis  centavos). PROMEFARMA  MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (81706251000198) com os lotes: 5, 19 e 24 no valor total de R$
10.990,00  (dez  mil  e  novecentos  e  noventa  reais). NOVA  MEDICAMENTOS
LTDA (41365113000178) com os lotes: 12 e 15 no valor total de R$ 3.965,00 (três mil e
novecentos e sessenta e cinco reais). GMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA (51205028000104) com o lote:  38 no valor  total  de R$ 16.000,00 (dezesseis  mil
reais).  Itens desertos: 18, 23,  34 e 37.  Itens fracassados: 10,14,  26, 29 e 30.  QUATRO
PONTES - PR, 20 de setembro de 2024.

LUCAS LUAN TONELLI
Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2570
Ano 2024

Página 5 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 20 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações
Contratos

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2570
Ano 2024

Página 6 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 20 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2024-09-20T17:27:54-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




